ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя   школа №6   с кадетскими классами»

ул. Чванова, д.15, г. Кстово Нижегородской области, 507650

тел./факс ( 883145)2-58-69, school6_08@mail.ru/

П Р И К А З
_09.12.2019                                                                                            № __192____
Об утверждении
  графика защиты  реализуемых  в 2019-2020 учебном году
 индивидуальных учебных  проектов выпускников 9-х кл.
В соответствии с требованиями ФГОС ООО, локального акта МБОУ СШ № 6 « Об организации  самостоятельной  проектной деятельности в 8-9 классах» утвержденного приказом  от 30.08.2019  № 111, в целях реализации ООП ООО МБОУ СШ №6  и определения уровня сформированности  метапредметных УУД обучающихся  9 кл.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести защиту проектов  обучающихся 9 а,б. классов  с 20.11.2019 по 31.01.2020 г.

2. График защиты  индивидуальных учебных проектов, реализуемых обучающимися 9 а, б классов в    2019-2020 учебном  году утвердить. ( Приложение 1.)
3. Ответственность за координацию деятельности педагогов- руководителей проектов возложить на Капустину Л.Л., заместителя директора.
4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Директор                                                                                             Г.В.Ващанова
С приказом ознакомлены:
Приложение 1
 Приложение к приказу от ______ №__________

ГРАФИК

защиты проектов обучающимися 9 а,б классов  в 2019-20 уч.г.

Место проведения: конференцзал.

	№
	Дата проведения
	Ф.И. обуч-ся
	Класс.
	предмет
	Название проекта
	Руководитель проекта
	Состав комиссии
	Время проведения.
	Ознакомлен

Дата/ роспись

	1
	20.12.219

( пт)
	Галкина С.

Семенова Е.

Киселев В.

Козлов М.

Лабзин И.
	9а

9а

9а

9а

9а
	география
	Туристско- экскурсионый потенциал г. Кстово.
	Тарева А.А.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Пахомова Л.А.
	 14-00

	2
	20.12.19
	Велиева А.

Котельникова К.

Прищепа Ю.

Евстафьев Д.

	9а

9а

9а

9а

	Экономико- географическая характеристика территории г. Кстово.

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Пахомова Л.А.
	 14-20

	3
	20.12.19
	Широков А.

Карпычев М.

Щипанов С.

 Кожокарь Д

 Кусова И.
	9а

9а

9а

9а

9б

	 Физико- географическая хар-ка территории г. Кстово

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Пахомова Л.А.
	14-40

	4
	17.01.20 ( пт)
	Гукова Н.
	9а
	Биология
	Опыты И.П.Павлова
	Котельникова А.А.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Ващанова М.В.
	14-00

	5
	17.01.20
	Суворова А.
	9а

	Пищеварительная система. Рацион школьника

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Ващанова М.В.
	 14-20

	6
	17.01.20
	Маркова Т.
	9б

	Влияние фитонцидов  комнатных растений  на человека

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Ващанова М.В.
	14-40

	7
	17.01.20
	Ермилов Д.
	 9б

	Витамины. Рацион спортсмена с учетом суточной нормы.

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Ващанова М.В.
	15-00

	8
	17.01.20
	Микаелов Д.
	9б

	« Основы генетики, успехи в современной медицине»
	Пахомова Л.А.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Ващанова М.В.
	15-20

	9
	22.01.20

( ср.)
	Вершинин Д.
	9б
	физика
	Исследование интерференции света.
	Воробьева С.В.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Карпунина И.М.
	14-00

	10
	22.01.2020
	Зыков В.
	9а

	Исследование  принципа  действия катушки Тесла

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Карпунина И.М
	14-20

	11
	22.01.2020
	Демковский Е.
	9б

	История создания гальвонических элементов

	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Карпунина И.М
	14-40

	12.
	22.01.2020
	Печенев И.
	9б
	Информатика
	Создание базы данных « Школьная библиотека»
	Воробьева С.В.
	Ващанова  Г.В.

Капустина Л.Л.

Волкова О.А.
	 15-00

	15
	23.01.2020
	Гайназаров К.
	9б
	История
	История семьи в Древней Руси
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Федотова Е.С.
	14-00

	16
	23.01.2020

( чт)
	Гусаров О.
	9а
	История
	Полная история о Вещем Олеге.
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б.
	14-20

	17
	23.01.

2020
	Кузнецов А.
	9а

	Бурлацкий промысел , как вид отходничества крестьян в XIXв. на Кстовской земле.
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б.
	14-40

	18
	23.01.2020
	Мунтян К.
	9а

	Золотой век  русской культуры в Нижнем Новгороде
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б..
	15-00

	19
	24.01.2020

( пт)
	Мухусинова Р.
	9а
	ОБЖ
	Экология г. Кстово
	Голубев С.В.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Тарева А.В.
	14-00

	20
	24.01.2020
	 Удалов Д.
	9а

	Репродуктивное здоровье – будущее моих детей.
	Голубев С.В.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Тарева А.В.
	14-20

	21
	24.01.2020
	Сорокин Д.
	9б
	ОБЖ
	Взрывы и пожары. Почему горит Россия?
	Голубев С.В.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Тарева А.В.
	14-40

	22
	24.01.2020
	Волкова  А.
	9б
	Физкультура
	Мой спортивный кумир
	Кукушкин П.Н.
	Ващанова Г.В.
 Капустина Л.Л.

Володина Л.А.
	15-00

	23
	27.01.20

 ( понед. )
	Романов Д.
	9а
	История
	 Личность Николая I
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б..
	14-00

	24
	27.01.2020
	Мухлаев  В.
	9а

	« Причины неудач декабристов на Сенатской площади»
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б.
	14-20

	25
	27.01.2020
	Семибратов  В.
	9а
	История
	  Декабристы – нижегородцы. 1812г.
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б.
	14-40

	26
	27.01.2020
	Рюппе В.
	9а

	Памятники культуры Отечественной войны 1812
	Федотова Е.С.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Янчук Л.Б.
	15-00

	27
	28.01 2020

 ( вт. )
	Кувшинова Е.
	9б
	Обществознание
	« Герб, гимн, флаг – как символы объединения общества»
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Гуляева Т.Н.

 Федотова Е.С.

	14-00

	28
	28.01 2020
	Кушпулина Ю.
	9б

	- Дружба- центр межличностных отношений
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Гуляева Т.Н.

 Федотова Е.С.

	14-20

	29
	28.01 2020
	 Новиков А.
	9б

	История создания герба России
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Гуляева Т.Н..

Федотова Е.С.

	14-40

	30
	28.01.2020
	Кузнецова С.
	9б

	Международный терроризм- глобальная проблема современности.
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

 Гуляева Т.Н.

	15-00

	31
	29.01.2020
	Солунин А.
	9б
	обществознание
	Мое здоровье принадлежит только мне.
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Гуляева Т.Н.

 Федотова Е.С.

	14-00

	32
	29.01.2020

	Аракелян А.
	9б

	Мой ориентир- ЗОЖ
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

 Акуленко В.П.

	14-20

	33
	29.01.2020
	Щукин А.
	9б

	Занятия единоборствами- залог ЗОЖ
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

 Акуленко В.П.

	14-40

	34
	29.01.2020
	Царенкова В.
	9б

	Развитие самосознания  в подростковом возрасте
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

 Акуленко В.П.

	15-00

	35
	30-01.2020

( чт)
	Тишчаева А.
	9б

	Свобода совести.
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Федотова Е.С.

	14-00

	36
	30.01.2020

	Мамедова Г.
	9б

	Подростковая преступность
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

 Федотова Е.С.
	14-20

	37
	30.01.2020
	Агафонов А.
	9б

	Идеология подростка
	Янчук Л.Б.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

 Федотова Е.С
	14-40

	38
	31.01.2020

( пт)
	Киселев М.
	9б
	Технология
	Потребитель электрической энергии. Технология изготовления светильника.
	Кокович В.И.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Иванова Н.Н.
	14-00

	39
	31.01.2020
	 Кузнецов А.
	 9б

	Электрическая цепь. Принципиальная схема. Технология изготовления светильника.
	 Кокович В.И.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Иванова Н.Н.
	14-20

	40
	31.01.2020
	Суханов В.
	9б

	Электрическая цепь. Принципиальная схема. Технология изготовления светильника.
	Кокович В.И.
	Ващанова Г.В.

Капустина Л.Л.

Иванова Н.Н.
	14-40